

## Ad-hoc-Mitteilung gemäß Art. 17 MAR

- PANTALEON Entertainment AG Tochter PANTAFLIX unterzeichnet in China Vertrag über ein Joint Venture mit der Sun Seven Stars Media Gruppe von Bruno Wu -

Shanghai / Hongkong / New York / Berlin, 15. Mai 2017 – Der Vorstand der PANTALEON Entertainment AG (ISIN DE000A12UPJ7, WKN A12UPJ) hat heute in Shanghai mit dem chinesischen Medienunternehmer Bruno Wu einen Vertrag über die Gründung eines Joint Ventures mit der Sun Seven Stars Media Unternehmensgruppe unterzeichnet. Ziel ist der Aufbau eines global positionierten Joint Ventures im Bereich Video on Demand (VoD). Neben der hundertprozentigen PANTALEON Entertainment AG Tochter PANTAFLIX GmbH, die 50 Prozent der Anteile halten wird, sind weitere Parteien die amerikanische Wecast Network Inc., sowie der in Hongkong ansässige Finanzinvestor Redrock Capital Limited, die sich ebenfalls 50 Prozent der Anteile teilen und der Unternehmensgruppe von Bruno Wu zuzuordnen sind. PANTAFLIX beabsichtigt im Rahmen des Joint Ventures die Bereitstellung seiner technologischen Plattform, die Partner bringen Content und den Zugang zu relevanten Märkten ein. Der Vertrag bedarf zu seiner Wirksamkeit noch der notariellen Beurkundung, die kurzfristig geplant ist.

15. Mai 2017 Der Vorstand

Kontakt: PANTALEON Entertainment AG Katharinenstraße 4 D-61476 Kronberg im Taunus Tel.:+49 6173 3945095 Fax: +49 6173 3945097 E-Mail: ir@pantaleongroup.com

Investor Relations Kontakt: CROSS ALLIANCE communication GmbH Susan Hoffmeister Freihamer Straße 2 D-82166 Gräfelfing/München Tel.:+49 89 89827227

E-Mail: sh@crossalliance.com